
UCHWAŁA NR XXVI/      /2021 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 30 kwietnia 2021r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.                  

o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Gminy w Czerminie uchwala, co następuje: 

§1. Nie uwzględnia się petycji Stowarzyszenia „Jesteśmy u siebie” z dnia 22.02.2021r.                     

w sprawie niezwłocznego podjęcia przez Radę Gminy w Czerminie uchwały o wymogach 

dotyczących stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19 na 

terenie gminy,  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Czerminie. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

             UZASADNIENIE 

W dniu 25.02.2021r. na ręce Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia „Jesteśmy u siebie” dotyczącą podjęcia uchwały o wymogach dotyczących 

stosowania preparatów nazwanych szczepionkami przeciwko Covid – 19 na terenie gminy, 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, petycję skierowano pod obrady 

Komisji, Skarg i Wniosków, celem jej rozpatrzenia. 

Na posiedzeniu Komisji, która odbyła się 21 kwietnia dokonano analizy złożonej petycji i  

ustalono, że kwestie zawarte w w/w uchwałach nie mieszczą się w katalogu zadań gminy. 

Rada, jako organ uchwałodawczy gminy zobowiązana jest do działania na podstawie                       

i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna 

znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały niewładcze, czyli np. o charakterze 

intencyjnym, programowym muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu 

stanowiącego, określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności 

lokalnej. 

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony             

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać           

z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w 

ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji 

Rady Gminy w Czerminie, to nie może też być przedmiotem jej działań.   

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Gminy Czermin uznanie 

wniesionej petycji za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 
 


